OF 27120 22

APROVADO

UhRAAAUM TUA

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

Gabinete do Vereador Odair Ferreira Oliveira (Solidariedade)

REQUERIMENTO O03/2022

O VEREADOR QUE A ESTE SUBSCREVE, Vvem, por meio do presente,
requerer, após consulta ao plenário, que seja encaminhado oficio a0

Excelentissimo Senhor Prefeito de Montes Claros, Humberto Guimaräes

Souto, junto a MCTrans um estudo para abertura do canteiro central,

com a segurança que se faz necessária, (sinalização adequada), em

frente ånova prefeitura de Montes Claros, na Avenida Governador

Magalhães Pinto ,bairro Jaraguá, neste municipio.

Justificativa: A qualidade e adequada sinalização de trânsito nas vias

publicas deste Municipio é de preponderante importäncia e releväncia,

enquanto mecanismo preventivo e propiciador da segurança no tränsito.

Neste sentido, Considerando que trata-se de solicitação feita pelos

moradores locais e condutores de veiculos que utilizam a via para

ingressar na instituição de trabalho.

Como fica requerido e Como justifico a presente proposição,

permanecendo-me ao dispor para quaisquer tratativas que porventura se

façam necessáriasS.

Cad

Atenciosamente,

OdairFerreira Oliveira

Morftes
Vereap Claros, 07 de Fevereiro de 2022.

Vereado Odair Ferreira
PROT OCOLOD
XP CE

HCRAZ
ABS

Rua Urbino Viana, 600 Vila Guilhermina -CEP: 39.400-087- Montes Claros- Minas Gerais

Telefone (38) 3690-5462/ (38) 3690-5461| E-mail: ver.odair@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }